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KORXONALARNI 
SAMARALI BOSHQARISHDA 
ZAMONAVIY MARKETING 
STRATEGIYALARIDAN 
FOYDALANISH
Sh. Mamatqobilov
TDIU tayanch doktorant

Annotatsiуa: Ushbu maqolada marketing strategiyalarining zamonaviy biznes va jamiyatdagi o‘rni bilan tanishtiriladi, shu 
bilan raqobat strategiyasi, bozor segmentatsiyasi strategiyasi, differensiatsiya strategiyasi, xarajatlar yetakchiligi strate-
giyasi, fokuslanish strategiyasi, bozorga yo‘naltirilganlik va tashkilot faoliyatining nazariy va amaliy tushunchalari tushun-
tiriladi; zamonaviy biznes va jamiyatda marketing strategiyalarining ahamiyati; va marketing strategiyalarining tashkilot 
faoliyatiga ta’siri. Marketing strategiyalari marketing ehtiyojlarini qondirish va marketing maqsadlariga erishish uchun 
mo‘ljallangan marketing rejalarining qimmatli asosi bo‘lib xizmat qiladi. Marketing strategiyalari marketing sohasidagi 
barcha asosiy va uzoq muddatli faoliyatni o‘z ichiga oladi, shu bilan tashkilotning strategik holatini tahlil qilish va bozorga 
yo’naltirilgan strategiyalarni shakllantirish, baholash va tanlash bilan shug‘ullanadi va tashkilotning maqsadlariga sama-
rali hissa qo‘shadi. uning marketing maqsadlari. Maqolada marketing strategiyalarini qo‘llash ijtimoiy media asrida tash-
kiliy samaradorlikni oshirish va barqaror raqobatdosh ustunlikka erishish potentsialiga ega ekanligini ta’kidlaydi.

Kalit so‘zlar: zamonaviy marketing, strategiya, an’anaviy marketing, blokcheyn, raqamli marketing.
Abstraсt: This article introduces the role of marketing strategies in modern business and society, thus explaining the the-
oretical and practical concepts of competitive strategy, market segmentation strategy, differentiation strategy, cost lead-
ership strategy, focus strategy, market orientation and organizational activity; the importance of marketing strategies in 
modern business and society; and the impact of marketing strategies on organizational activity. Marketing strategies serve 
as a valuable foundation for marketing plans designed to meet marketing needs and achieve marketing goals. Marketing 
strategies include all major and long-term activities in the field of marketing, thereby analyzing the organization’s strategic 
situation and formulating, evaluating and selecting market-oriented strategies that effectively contribute to the organiza-
tion’s goals. its marketing objectives. The article argues that the application of marketing strategies has the potential to 
increase organizational effectiveness and achieve sustainable competitive advantage in the age of social media.

Keу words: modern marketing, strategy, traditional marketing, blockchain, digital marketing.
Аннотация: В этой статье представлена   роль маркетинговых стратегий в современном бизнесе и обществе, тем 
самым объясняя теоретические и практические концепции конкурентной стратегии, стратегии сегментации рынка, 
стратегии дифференциации, стратегии лидерства по издержкам, стратегии фокуса, рыночной ориентации и орга-
низационной деятельности; важность маркетинговых стратегий в современном бизнесе и обществе; и влияние 
маркетинговых стратегий на организационную деятельность. Маркетинговые стратегии служат ценной основой 
для маркетинговых планов, предназначенных для удовлетворения маркетинговых потребностей и достижения 
маркетинговых целей. Маркетинговые стратегии включают в себя все основные и долгосрочные виды деятель-
ности в области маркетинга, тем самым анализируя стратегическую ситуацию организации и формулируя, оце-
нивая и выбирая рыночно-ориентированные стратегии, которые эффективно способствуют достижению целей 
организации. ее маркетинговые цели. В статье утверждается, что применение маркетинговых стратегий потенци-
ально может повысить эффективность организации и добиться устойчивого конкурентного преимущества в эпоху 
социальных сетей.

Ключевые слова: современный маркетинг, стратегия, традиционный маркетинг, блокчейн, цифровой маркетинг.

K I R I S H
Bugungi kunda korxonalarni samarali boshqarishda zamonaviy marketingning roli ortib bormoqda. Shun-

ingdek, zamonaviy marketing strategiyalarini ishlab chiqish va ularni to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish muhim ahamiyat kasb 
etadi. Zamonaviy marketing - bu maqsadli biznes natijalarini olish uchun brendlarni ideal mijozlar bilan bog‘lay-
digan yaxlit, tezkor, ma’lumotlarga asoslangan metodologiya [1]. Elementlarni cheksiz ko‘p usullar bilan yig‘ish 
mumkin bo‘lsa-da, zamonaviy marketing yondashuvi har doim ijodiy fikrlash va amalga oshirishni tashkiliy 
maqsadlarga erishish uchun tadqiqot, strategiya, texnologiya va tahlil bilan birlashtiradi.
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SZamonaviy marketing raqamli inqilobga javoban an’anaviy marketing amaliyotlarining evolyutsiyasini 

ifodalaydi, ma’lumotlarga asoslangan strategiyalarga o‘tish, mijozlarga yo‘naltirilgan yondashuvlar va raqamli 
kanallarga urg‘u berish bilan tavsiflanadi. U qidiruv tizimini optimallashtirish (SEO), kontent marketingi, ijtimoiy 
media marketingi va elektron pochta marketingi kabi raqamli marketing usullarining kombinatsiyasini o‘z ichiga 
oladi va kengroq auditoriyani yanada samaraliroq jalb qilish va jalb qilish uchun an’anaviy usullar bilan bir-
lashtirilgan [2]. Maqsad iste’molchilarning xatti-harakatlari haqida tushunchaga ega bo‘lish, marketing harakatla-
rini shaxsiylashtirish va real vaqt rejimida ushbu strategiyalarning ta’sirini o‘lchash uchun texnologiya va ma’lu-
motlar tahlilidan foydalanish, biznesning o‘zgaruvchan bozor dinamikasiga va iste’molchilarning xohishlariga 
tezda moslashishini ta’minlashdir.

Biroq, zamonaviy marketingning mohiyati faqat vositalar va texnologiyalardan tashqarida ya’ni bu inson 
xulq-atvori va haqiqiy aloqalar qiymatini chuqur tushunishga asoslangan. Zamonaviy marketing strategiyalari 
nafaqat texnologik, balki axloqiy jihatdan asoslangan, shaffof va jamiyatga ijobiy ta’sir ko‘rsatishga qaratilgan 
bo‘lsa, eng samarali hisoblanadi. Zamonaviy marketing mahsulot sotishdan ko‘proq narsani qiladi, ya’ni u 
yaxshi jamoalarni quradi, harakatlarni ilhomlantiradi va taraqqiyotga yordam beradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Marketing strategiyasi segmentatsiya, maqsadli va joylashishni aniqlashning mustahkam platformasiga 

asoslangan konsepsiyadir (Ferrell, Hartline, Lucas, 2002; Kotler, 2005; Perreault va McCarthy, 2002). Mar-
keting strategiyasi tashkilotning eng yaxshi yo‘l bilan nishonga olishni maqsad qilgan aniq mijozlar to‘g‘risida 
qaror qabul qilishni talab qiladi [3] (Kotler, 2005). Marketing vositalarining samaradorligini o‘rganish tegishli mar-
keting strategiyasi uchun zarurdir (Sengupta va Chattopadhyay, 2006). Marketing strategiyasining maqsadga 
muvofiqligi mijozlarning bozorni idrok etishi va tashkilotning bozor taklifi o‘rtasidagi farqni baholash orqali bahol-
anadi (Perreault va McCarthy, 2002).

Porter (1980) raqobatbardosh strategiyalarni qo‘lga kiritish uchun uchta marketing yondashuvini taklif 
qildi (ya’ni, farqlash strategiyasi, xarajatlar bo‘yicha yetakchilik strategiyasi va fokus strategiyasi). Xarajatlarni 
boshqarish va farqlash raqobatchilardan ustun bo‘lish uchun teng darajada muvaffaqiyatli yo‘lni taklif qiladigan 
asosiy strategiyalardir (Porter, 1980). Raqobat ustunligiga erishish uchun xarajatlar yetakchiligi va differen-
siatsiyasi birlashtirilishi mumkin (Dess, Gupta, Hennart va Hill, 1995). Marketing strategiyasini diqqat bilan 
ko‘rib chiqish kerak, shunda u biznes sharoitlari to‘plamiga mos keladi (Uord va Levandovska, 2008). Chari va 
boshqalar. (2014) bozor noaniqligi o‘lchovlari (ya’ni, dinamizm va murakkablik) va strategik qayta aloqa tizimlari 
paydo bo‘ladigan marketing strategiyasini shakllantirishga samarali ta’sir qilishini ta’kidladi [4].

Ushbu olimlar tomonidan bildirilgan keng qamrovli fikrlar marketingning kelajagini belgilab beruvchi ilg‘or 
yo‘nalishlar va metodologiyalarni o‘z ichiga oladi. U iste’molchilarning xulq-atvorini batafsil tushunish uchun 
raqamli platformalardan foydalanish va har bir esda qolarli brend tarixining negizida abadiy insoniy aloqani 
rivojlantirish o‘rtasidagi murakkab jarayonni chuqur o‘rganadi. Biz chuqurroq o‘rganar ekanmiz, iste’molchilar 
tobora ko‘proq qadriyatlarga intilayotgan dunyoda brendga sodiqlikni rivojlantirishda axloqiy marketing va 
barqarorlikning muhim rolini ochib beradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Marketing strategiyasi samaradorligini oshirish mexanizmini takomillashtirishga oid nazariy bilimlarning 

shakllanish bosqichlarini tadqiqot qilish jarayonida tizimli tahlil, induksiya-deduksiya, kompleks baholash, 
guruhlash, mantiqiy va taqqoslama tahlil qilish kabi usullardan foydalanilgan.

N A T I J A  V A  M U H O K A M A
Zamonaviy marketing strategiyalarini amaliyotda qo‘llashda globallashuvning roli. Globallashuv korxo-

nalarning ishlash va mijozlar bilan muloqot qilish usullarini o‘zgartirdi. Dunyo tobora o‘zaro bog‘lanib borayot-
gani sababli, sotuvchilar endi hech qachon bo‘lmaganidek global auditoriyaga kirish imkoniyatiga ega. Bu 
imkoniyatlar ham, qiyinchiliklar ham taqdim etadi. Bir tomondan, korxonalar o‘z imkoniyatlarini kengaytirishlari 
va yangi bozorlarga kirishlari mumkin. Boshqa tomondan, ular o‘z strategiyalarini turli madaniy, ijtimoiy va iqti-
sodiy sharoitlarga moslashtirishlari kerak. Shu nuqtai nazardan, marketing bo‘yicha murabbiylikning ahamiyati 
yaqqol namoyon bo‘ladi, chunki u tajribali marketologlar uchun yangi kelganlarga global marketing manzarasi 
bo‘yicha yo‘l-yo‘riq ko‘rsatish, ularga turli xil madaniy nuanslar va bozor dinamikasini tushunishga yordam 
beradigan platformani taqdim etadi.

Bugungi jahon bozorida marketologlar madaniy nuanslardan xabardor bo‘lishlari va o‘z xabarlarini shunga 
mos ravishda moslashtirishlari kerak. Bu turli mintaqalardagi turli iste’molchilar segmentlarining qadriyatlari, 
afzalliklari va xatti-harakatlarini tushunishni anglatadi. Shuningdek, u mahalliy media landshafti va aloqa kanal-
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lariga mos keladigan reklama taktikasini moslashtirishni talab qiladi. Ushbu moslashuv marketing asoslarining 
asosiy jihatini ta’kidlab, global miqyosda bog‘langan bozorda turli xil iste’molchilarning xatti-harakatlari va afzal-
liklarini tushunish va hurmat qilish zarurligini ta’kidlaydi [5].

Zamonaviy marketing sohasida neyromarketing kabi usullar tobora dolzarb bo‘lib bormoqda. Iste’molchi 
xatti-harakatlarini tushunish va unga ta’sir qilish uchun nevrologiyadan foydalanadigan ushbu yondashuv, 
ayniqsa, nozik madaniy va psixologik omillarni tushunish kampaniya samaradorligini sezilarli darajada o‘zgar-
tirishi mumkin bo‘lgan globallashgan bozorda kuchlidir. Globallashuv haqida gap ketganda, asosiy omillardan 
biri tilning ta’siridir. Korxonalar o‘z faoliyatini yangi bozorlarga kengaytirar ekan, til to‘siqlari jiddiy muammolarni 
keltirib chiqarishi mumkin. Samarali muloqot ishonchni mustahkamlash va mijozlar bilan mustahkam aloqalarni 
o‘rnatish uchun juda muhimdir. Shu sababli, marketologlar ko‘pincha tarjima xizmatlariga sarmoya kiritadilar 
yoki til va madaniy tafovutlar murakkabligini hal qilishda yordam beradigan mahalliy mutaxassislarni yollashadi.

Globallashuv nafaqat korxonalarning o‘z mahsulotlarini sotish usullarini, balki ularni olish usullarini ham 
o‘zgartirdi [6]. Dunyo bo‘ylab yetkazib beruvchilarga kirish imkoniyati bilan korxonalar raqobatbardosh narxlarda 
eng yaxshi sifatli mahsulotlarni topishlari mumkin. Bu yakuniy mahsulotni yaratish uchun butlovchi qismlar 
va materiallar turli mamlakatlardan olinadigan global ta’minot zanjirlarining o‘sishiga olib keldi. Biroq, ushbu 
ta’minot zanjirlarini boshqarish o‘z vaqtida yetkazib berish va mahsulot sifatini saqlab qolish uchun ehtiyotkorlik 
bilan muvofiqlashtirish va logistikani talab qiladi.

Rivojlanayotgan texnologiyalar va bozor imkoniyatlari. Texnologiyadagi yutuqlar hayotimizning barcha 
jabhalariga, jumladan, marketingga ham chuqur ta’sir ko‘rsatdi. Sun’iy intellektdan virtual haqiqatga qadar 
yangi texnologiyalar marketologlar uchun ajoyib imkoniyatlar ochmoqda. Ushbu yutuqlar marketingni samarali 
boshqarish muhimligini ta’kidlaydi, bu esa korxonalarga yanada maqsadli va ta’sirli marketing strategiyalari 
uchun ilg‘or vositalardan foydalanish imkonini beradi.

Rivojlanayotgan texnologiyalar mijozlar bilan bog‘lanishning yangi usullarini taqdim etishdan tashqari, 
bozorni kengaytirish imkoniyatlarini ham taqdim etadi. Misol uchun, marketingni avtomatlashtirish vositalari 
korxonalarning o‘z auditoriyalari bilan o‘zaro munosabatini inqilob qildi. Elektron pochta marketingi, ijtimoiy 
media xabarlari va maqsadli reklamalar kabi takrorlanadigan vazifalarni avtomatlashtirish orqali kompaniyalar 
ko‘proq shaxsiylashtirilgan va ijodiy marketing strategiyalarini ishlab chiqishga e’tibor qaratishlari mumkin [7]. 
Bundan tashqari, elektron tijorat platformalari korxonalarga o‘z mahsulotlarini global miqyosda sotishni har 
qachongidan ham osonlashtirdi va geografik to‘siqlarni bartaraf etdi.

Marketologlar kelajakka nazar tashlar ekan, notijorat marketing kabi ixtisoslashgan sohalardagi noyob 
muammolar va imkoniyatlarni tushunish tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda. Rivojlanayotgan texnologiyalar 
nafaqat tijorat korxonalari uchun eshiklarni ochibgina qolmay, balki notijorat tashkilotlarga o‘z auditoriyasi bilan 
bog‘lanish, xabardorlikni oshirish va ijtimoiy ta’sirni kuchaytirish uchun yangi usullarni taklif qiladi.

Blokcheyn kabi rivojlanayotgan texnologiyalar ta’minot zanjiri boshqaruvini inqilob qilmoqda. Blokcheyn 
texnologiyasi tranzaktsiyalarni kuzatish va tekshirishning shaffof va xavfsiz usulini ta’minlaydi, mahsulotlarning 
haqiqiyligi va yaxlitligini ta’minlaydi[8]. Bu, ayniqsa, moda va hashamatli tovarlar kabi sohalarda muhim ahami-
yatga ega, bu yerda qalbakilashtirish muhim muammo hisoblanadi. Blockchaindan foydalanib, korxonalar o‘z 
mahsulotlarining kelib chiqishi va haqiqiyligi to‘g‘risida tasdiqlangan ma’lumotlarni taqdim etish orqali o‘z mijo-
zlari bilan ishonchni mustahkamlashlari mumkin.

Rivojlanayotgan texnologiyalar sezilarli ta’sir ko‘rsatadigan yana bir soha – bu ma’lumotlar tahlili. Mavjud 
ma’lumotlarning ko‘payishi bilan korxonalar iste’molchilarning xatti-harakati va afzalliklari haqida qimmatli 
ma’lumotlarga ega bo‘lishlari mumkin. Ushbu ma’lumotlarni tahlil qilish orqali sotuvchilar ongli qarorlar qabul 
qilishlari va maqsadli marketing strategiyalarini ishlab chiqishlari mumkin. Misol uchun, mijozlarning xaridlari 
tarixi va ko‘rish naqshlarini tahlil qilish orqali korxonalar o‘zlarining marketing xabarlari va tavsiyalarini shaxsiy-
lashtirishi mumkin, bu esa konvertatsiya qilish ehtimolini oshiradi.

Globallashuv va rivojlanayotgan texnologiyalar marketing manzarasini o‘zgartirdi. Endilikda korxonalar 
global auditoriyaga kirish imkoniga ega va mijozlar bilan innovatsion usullar bilan bog‘lanish uchun yangi tex-
nologiyalardan foydalanishlari mumkin. Biroq, bu, shuningdek, turli madaniy kontekslarga moslashish uchun 
strategiyalarni moslashtirishni va murakkab ta’minot zanjirlarini boshqarishni talab qiladi. Texnologiyaning 
uzluksiz rivojlanishi bilan globallashuvning marketingdagi roli faqat rivojlanishda davom etadi va butun dunyo 
bo‘ylab biznes uchun imkoniyatlar va muammolarni taklif qiladi.

Zamonaviy marketing strategiyalarini qo‘llashda raqamli va an’anaviy o‘rtasidagi muvozanat. Faqat onlayn 
marketing kanallariga e’tibor qaratish jozibali bo‘lishi mumkin. Biroq, an’anaviy marketing usullari hali ham 
qimmatga ega va ularni e’tibordan chetda qoldirmaslik kerak. Asosiysi, keng qamrovli marketing strategiyasini 
yaratish uchun raqamli va an’anaviy yondashuvlar o‘rtasida muvozanatni saqlashdir. Bu muvozanat ichki mar-
keting ham muhim rol o‘ynaydi, chunki u barcha jamoa a’zolarining marketing maqsadlari va strategiyalariga 
mos kelishini ta’minlaydi va raqamli va an’anaviy harakatlar ortida birlashgan kuch yaratadi.
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SRaqamli marketing aniq maqsadli va o‘lchanadigan natijalarga erishishga imkon bersa-da, bosma reklam-

alar, bilbordlar va to‘g‘ridan-to‘g‘ri pochta kabi an’anaviy usullar ma’lum demografiyaga erishishda samarali 
bo‘lishi mumkin. Misol uchun, mahalliy gazetalardagi bosma reklamalar raqamli texnologiyalarni yaxshi bil-
maydigan eski demografik guruhlarni nishonlashning ajoyib usuli bo‘lishi mumkin. Bundan tashqari, strategik 
ravishda tirbandlik ko‘p bo‘lgan joylarda joylashtirilgan bilbordlar yo‘lovchilar va o‘tkinchilarning e’tiborini jalb 
qilishi, brend xabardorligi va tan olinishini yaratishi mumkin.

Marketologlar kelajakka nazar tashlar ekan, raqamli va an’anaviy marketing sa’y-harakatlarini muammosiz 
birlashtiradigan samarali strategiyalarini ishlab chiqish juda muhimdir. Ushbu yondashuv barcha aloqa nuqta-
larida doimiy brend tajribasini ta’minlaydi va har bir marketing aloqasining ta’sirini maksimal darajada oshiradi. 
Samarali strategiyasi yaxlit va jozibador brend mavjudligini yaratish uchun ijtimoiy media, elektron pochta mar-
ketingi, televizor, bosma ommaviy axborot vositalari va jismoniy do‘konlar kabi turli kanallardan foydalanishni 
o‘z ichiga oladi. Mijozlarga bir nechta aloqa nuqtalari orqali murojaat qilish orqali korxonalar brend xabardorligini 
oshirishi, mijozlarning sodiqligini oshirishi va oxir-oqibat savdoni oshirishi mumkin. Misol uchun, hozirgi kunda 
mashhur ijtimoiy media platformalari korxonalarga o‘z auditoriyalari bilan yanada shaxsiylashtirilgan va inter-
aktiv tarzda muloqot qilish imkoniyatini beradi. Jozibali kontent yaratish, maqsadli reklamalarni ishga tushirish 
va mazmunli suhbatlarni rag‘batlantirish orqali brendlar o‘z mahsulotlari yoki xizmatlari bilan faol ishtirok eta-
digan sodiq izdoshlar hamjamiyatini yaratishi mumkin.

Marketing rivojlanishda davom etar ekan, korxonalar doimo o‘zgarishlardan xabardor bo‘lishlari, yangi tex-
nologiyalarga moslashishlari va innovatsion strategiyalarni qabul qilishlari juda muhim. Raqamli va an’anaviy 
marketing usullari o‘rtasida muvozanatni saqlash va kelajakka yo‘naltirilgan yondashuvlarni qo‘llash orqali korx-
onalar natijalarga olib keladigan keng qamrovli va samarali marketing strategiyasini yaratishi mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Zamonaviy marketing dunyosi tez o‘zgarib bormoqda va biznes doimo qolganlardan oldinda qolish uchun 

yangi texnologiyalar va strategiyalarga moslashishda faol bo‘lishi kerak. Xabardor bo‘lish, yangi yondashuvlarni 
sinab ko‘rish va innovatsiyalarni o‘zlashtirish orqali marketologlar o‘z bizneslarini sanoatning birinchi qatoriga 
qo‘yishlari va zamonaviy marketingning dinamik dunyosida muvaffaqiyatga yo‘l ochishlari mumkin.

Shu bilan birga, marketingning asosiy tamoyillarini ham yodda tutish kerak: mijozlarning ehtiyojlari va 
afzalliklarini tushunish, ishonch va shaffoflikka asoslangan munosabatlarni o‘rnatish va maqsadli auditoriyangiz 
bilan rezonanslashadigan qiymat yaratish. Ushbu asosiy tamoyillarga e’tibor qaratgan holda, marketing bo‘yicha 
mutaxassislar samarali va axloqiy marketing strategiyalarini yaratishlariga ishonch hosil qilishlari mumkin.

Marketing mutaxassislari kompaniyalarga ushbu dinamik va murakkab muhitda harakat qilishda yordam 
berishda muhim rol o‘ynaydi va innovatsiyalar, mijozlar ehtiyojlari va ijtimoiy mas’uliyatni birinchi o‘ringa qo‘yish 
orqali ular o‘sishni rag‘batlantiradigan va brendga sodiqlikni shakllantiradigan muvaffaqiyatli va barqaror mar-
keting strategiyalarini qurishlari mumkin. 
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 El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.
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